
Reccueil
de publication

 des délibérations
du Conseil d’administration

Date de parution

www.ccas-yvetot.fr

11/09/2025

N° 2025.09.11

Publié électroniquement



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être
publiés sous format électronique, sur le site internet du C.C.A.S..
Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code .



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2025 CCAS

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.3312-3, L-3312-4 et L.3312-7 ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M57 ;

VU la  délibération numéro 1998 du Conseil  d’administration du 20 mai 2025 relative  au vote  du budget
principal 2025 ;

Vu  la  délibération  numéro  2079  du  Conseil  d’administration  du  1er juillet  2025  adoptant  le  budget
supplémentaire du CCAS 2025 ;

VU la délibération du Conseil d’administration en date du 2 septembre 2025 approuvant les comptes de gestion
et les comptes administratifs 2024.

Le budget supplémentaire est une décision modificative spécifique qui permet la reprise des résultats de
l’exercice budgétaire précédent lorsque le budget primitif a été voté sans reprise de résultat.

Le budget supplémentaire est la première délibération budgétaire adoptée après le vote du compte
administratif, qui intervient au plus tard le 30 juin.

Il intègre les résultats de l’exercice précédent. A ce titre,  il présente la même structure que le budget
primitif. Il doit être conforme à la délibération d’affectation des résultats antérieurs et comporte les



DELIBERATION

restes  à  réaliser  en  dépenses  et  en  recettes. Le  vote  du  budget  supplémentaire  permet  également
d’ajuster les dépenses ou les recettes qui seraient intervenues depuis le vote du budget primitif.

Il se résume de la manière suivante :

Fonctionnement :

Résultat de l’exercice 2024 : - 99 333.65  €

Report cumulé de résultat au 31/12/2024 : 908 835.49 €
Report en section d’investissement 2025 : 805 164.49 €
Report en section de fonctionnement 2025 : 103 671 €

Investissement :

Résultat de l’exercice 2024 : - 123 965.40 €
Report cumulé de résultat au 31/12/2024 : 1 851 235.12 € 

Ces  résultats  ont  été  repris  automatiquement  dans  le  BS,  conformément  aux dispositions  de  l’article
L.2311-1 du CGCT

Section de fonctionnement



DELIBERATION

Le besoin supplémentaire identifié s’élève à 103 671 €.

Le cumul de report excédentaire de fonctionnement permet de couvrir intégralement ce besoin. 
Le solde sera affecté vers la section d’investissement via un virement.

Section d’investissement

Le résultat reporté de l’exercice 2024 permet de couvrir les dépenses sans recours à l’emprunt ni inscription de
recettes nouvelles. 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER le budget supplémentaire 2025 du budget principal ci-annexé.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

COMPTE ADMINISTRATIF 2024 CCAS

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU le code général des collectivités ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M57 ;

VU la délibération numéro 1587 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote du budget
principal 2024 ;

VU la délibération du Conseil d’Administration du 1er juillet  2025 portant sur le compte administratif
2024 du CCAS ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 pour le budget principal ;

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

A la clôture de l’exercice budgétaire, qui intervient au 31 janvier de l’année N+1, il établit le compte
administratif pour les différents budgets.

Le compte administratif :
 Rapproche les prévisions ou autorisations inscrites au budget (au niveau du chapitre ou de l’article

selon  les  dispositions  arrêtées  lors  du  vote  du  budget  primitif)  des  réalisations  effectives  en



DELIBERATION

dépenses (mandats) et en recettes (titres) ;
 Présente les résultats comptables de l’exercice ;
 Est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour  chaque  budget,  le  compte  administratif  doit  coïncider  avec  le  compte  de  gestion  établi  par  le
comptable public.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,
conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

La  note  de  présentation  annexée  à  la  présente  délibération  détaille  le  compte  administratif  2024
correspondant. Il se résume de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement

Besoin / apport de financement de la section investissement 2025



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER le compte administratif 2024 du budget principal ci-annexé.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

COMPTE ADMINISTRATIF CUISINE CENTRALE 2024

VU les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) ;

VU le code général des collectivités  

VU l’instruction budgétaire et comptable M57  

VU la délibération numéro 1590 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote du budget
principal 2024 ;

VU la délibération du Conseil d’Administration du 1er juillet 2025 portant sur le compte administratif
2024 de la cuisine centrale ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 pour le budget annexe cuisine centrale.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

A la clôture de l’exercice budgétaire, qui intervient au 31 janvier de l’année N+1, il établit le compte
administratif pour les différents budgets.

Le compte administratif :
rapproche les prévisions ou autorisations inscrites au budget (au niveau du chapitre ou de l’article



DELIBERATION

selon  les  dispositions  arrêtées  lors  du  vote  du  budget  primitif)  des  réalisations  effectives  en
dépenses (mandats) et en recettes (titres) ;

 présente les résultats comptables de l’exercice ;
 est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour  chaque  budget,  le  compte  administratif  doit  coïncider  avec  le  compte  de  gestion  établi  par  le
comptable public.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,
conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

La  note  de  présentation  annexée  à  la  présente  délibération  détaille  le  compte  administratif  2024
correspondant. Il se résume de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION



DELIBERATION

Besoin / apport de financement de la section investissement 2025



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

-  APPROUVER le  compte  de  administratif 2024  du  budget  annexe  cuisine  centrale,  ci-annexé,
présenté par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot ;
-  DECLARER que  le  compte  administratif 2024 du  budget  annexe  cuisine  centrale  n’appelle  ni
observation ni réserve.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

COMPTE DE GESTION DE LA TRESORERIE 2024 CCAS

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU le code général des collectivités ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M57 ;

VU la délibération numéro 1587 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote du budget
principal 2024 ;

VU la délibération du Conseil d’Administration du 1er juillet  2025 portant sur le compte administratif
2024 du CCAS ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 pour le budget principal ;

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

A la clôture de l’exercice budgétaire, qui intervient au 31 janvier de l’année N+1, il établit le compte
administratif pour les différents budgets.

Le compte administratif :
 Rapproche les prévisions ou autorisations inscrites au budget (au niveau du chapitre ou de l’article

selon  les  dispositions  arrêtées  lors  du  vote  du  budget  primitif)  des  réalisations  effectives  en



DELIBERATION

dépenses (mandats) et en recettes (titres) ;
 Présente les résultats comptables de l’exercice ;
 Est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour  chaque  budget,  le  compte  administratif  doit  coïncider  avec  le  compte  de  gestion  établi  par  le
comptable public.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,
conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

La  note  de  présentation  annexée  à  la  présente  délibération  détaille  le  compte  administratif  2024
correspondant. Il se résume de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement

Besoin / apport de financement de la section investissement 2025



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER le compte de gestion de la trésorerie 2024 du budget principal ci-annexé.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

COMPTE DE GESTION DE LA TRESORERIE 2024 CUISINE CENTRALE

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU le code général des collectivités  

VU l’instruction budgétaire et comptable M57  

VU la délibération numéro 1590 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote du budget
principal 2024 ;

VU la délibération du Conseil d’Administration du 1er juillet  2025 portant sur le compte administratif
2024 de la cuisine centrale ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 pour le budget annexe cuisine centrale.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

A la clôture de l’exercice budgétaire, qui intervient au 31 janvier de l’année N+1, il établit le compte
administratif pour les différents budgets.

Le compte administratif :
rapproche les prévisions ou autorisations inscrites au budget (au niveau du chapitre ou de l’article



DELIBERATION

selon  les  dispositions  arrêtées  lors  du  vote  du  budget  primitif)  des  réalisations  effectives  en
dépenses (mandats) et en recettes (titres) ;

 présente les résultats comptables de l’exercice ;
 est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour  chaque  budget,  le  compte  administratif  doit  coïncider  avec  le  compte  de  gestion  établi  par  le
comptable public.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,
conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

La  note  de  présentation  annexée  à  la  présente  délibération  détaille  le  compte  administratif  2024
correspondant. Il se résume de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION



DELIBERATION

Besoin / apport de financement de la section investissement 2025

Le  Conseil  d’Administration,
après  en  avoir  délibéré  à
l'unanimité,

Décide de :

APPROUVER le  compte  de  gestion  de  la  Trésorerie2024  du  budget  annexe  cuisine
centrale,  ci-annexé,  présenté par le comptable public du service de gestion comptable
d’Yvetot ;

- DECLARER que le compte de gestion de la Trésorerie 2024 du budget annexe cuisine 
centrale n’appelle ni observation ni réserve.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

CPOM RESIDENCES AUTONOMIE

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Depuis 2016, un Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens (CPOM) relatif aux Résidences Autonomie
est signé avec le Département, attribuant le forfait autonomie, qui est déterminé selon le nombre de places de
chaque Résidence Autonomie et permet de financer les dépenses de personnel liées à la mise en place d’actions
collectives de prévention de la perte d’autonomie, ouvertes également aux personnes extérieures.

Il est fixé selon les modalités suivantes :

- Résidences Autonomie accueillant jusqu’à 50 résidents : financement de 0,25 ETP de personnel : 8 630 €
(pour chacune des résidences J. Lefebvre et PM. CURIE)

-  Résidences Autonomie accueillant plus de 50 résidents : financement de 0,5 ETP de personnel : 17 260 €
(pour la résidence les Béguinages)

A ce forfait de base, d’un montant de 34 520 € (pour 1 ETP), une majoration est attribuée à partir de
2017, pour développer des actions individuelles de prévention de la perte d’autonomie :

- 2017 : 16 900 € (130 €/résident)

- 2018 : 11 570 € (89 €/résident)

- 2019 : 11 310 € (87 €/résident)

- 2020 : 11 050 € (85 €/résident)



DELIBERATION

- 2021 : 10 985 € (84.50 €/résident)

- 2022 : 10 855 € (83.50 €/résident)

- 2023 : 10 205 € (78.50 €/résident)

- 2024 : 13 500.50 € (103.85 €/résident)

- 2025 : 11 482 € (88.40 €/résident) 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

-  Approuver le  Contrat  Pluriannuel  d’Objectifs  et  de Moyens  à  intervenir  avec le  Département  de Seine-
Maritime, attribuant le forfait autonomie aux trois résidences-autonomie, d’un montant de 46 012 € au titre de
l’année 2025, en annexe.

-  Autoriser le Président ou la Vice-Présidente du CCAS à le signer.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ELK CONVENTION CAUX SEINE AGGLO - RENOUVELLEMENT

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

En 2024, le Conseil d’Administration du C.C.A.S. d’YVETOT avait autorisé la signature d’une
convention de partenariat entre Caux Seine Agglo et l’IME Autistes Léo Kanner comme chaque
année depuis 2020.

Cette utilisation privative des locaux permet de faire bénéficier aux jeunes de l’IME Autistes Léo
Kanner un enseignement pédagogique autour de l’eau.

Compte-tenu  de  l’arrivée  à  échéance  de  cette  convention,  il  est  proposé  au  Conseil
d’Administration de reconduire cette activité pour l’année scolaire 2025-2026.

Il convient donc de procéder à la signature d’une nouvelle convention de partenariat avec Caux
Seine Agglo qui propose de mettre à disposition ses installations :

- les mardis matin de 10h15 à  10h55 au centre aquatique Alain GUILLOT de Port Jérôme sur
Seine exclusivement en période scolaire (cours encadré par  deux éducateurs de l’IME Autistes
Léo Kanner).

Pour l’année scolaire 2025-2026, le montant total de cette prestation est de 453,60 €, comprenant
28 séances. 



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

-  Approuver la convention de renouvellement de partenariat devant intervenir entre Caux Seine
Agglo et l’IME Autistes Léo Kanner pour la période scolaire 2025-2026, en annexe.

- Autoriser la Vice-Présidente du CCAS à la signer.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 ATELIER DE JOUR

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1595 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant l’atelier de jour.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
 rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

 présente les résultats comptables de l’exercice ;
 est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement :



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

 APPROUVER l’ERRD 2024 de l’Atelier de jour ci-annexé.
 VALIDER l’affectation du résultat 2024 déficitaire soit – 64 821.32 € en déduction du compte du

report à nouveau excédentaire 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 LEO KANNER

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1592 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant Leo Kanner
L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 de Leo Kanner ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 4 671.87 € en report à nouveau au compte

110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 ESAT BUDGET SOCIAL

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1588 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant l’ESAT BPAS.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement 



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du BPAS ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 96 465.28 € en report à nouveau au compte
110.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 FOYER HEBERGEMENT

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1596 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le Foyer d’hébergement.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du Foyer d’hébergement ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 62 962.51 € :

o 32 668.58 € en déduction du report à nouveau au compte 119.
o 30 293.93 € en report à nouveau au compte 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 IME

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1591 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant l’IME.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 de l’IME ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 9 478.26 € en déduction du report à nouveau

déficitaire au compte 119

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 RESIDENCES AUTONOMIES

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1596 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant les résidences autonomie.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 des résidences autonomie ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 94 665.32 € :

o 34 253.05 € en déduction du report à nouveau au compte 119.
o 60 412.27 € en report à nouveau au compte 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 SAAD

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la  délibération numéro 1451 du Conseil  d’administration du 17 octobre 2023 relative au vote de
l’EPRD 2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le SAAD.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement 



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER le compte de gestion 2024 du SAAD, ci-annexé, présenté par le comptable public
du service de gestion comptable d’Yvetot ;
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 déficitaire soit – 291 892.12 € au compte 1198

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 SAVS

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1598 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le SAVS.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du SAVS ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 déficitaire soit 1 083.76 € en déduction du report à nouveau

excédentaire au compte 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 SESSAD

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1593 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le SESSAD.
 
L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du SESSAD ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 100 338.91 € en report à nouveau au
compte 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 SSIAD

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1598 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le SSIAD.
L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement



DELIBERATION

Section d’investissement :

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du SSIAD ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 36 200.09 € en report à nouveau au compte
110.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD 2024 ESAT BUDGET COMMERCIAL

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1588 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le BPAC.

L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,



DELIBERATION

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 du BPAC ci-annexé.
- VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 118 461.98 € en report à nouveau au compte
110.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

EXPOSITION RELATIVE A L'EAU - 15 AU18 SEPTEMBRE2025 - CONVENTION DE
PRET

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Dans le cadre de l’exposition portant sur le cycle de l’eau qui aura lieu du 15 au 18 septembre
prochain  organisée  par  le  service  social,  le  syndicat  mixte du bassin versant  Austreberthe  et
Saffimbec  (SMBVAS)  a  été  sollicité  afin  d’obtenir  le  prêt  de  plusieurs  maquettes  sur  la
thématique.

Un projet de convention de prêt a donc été établi (en annexe.).

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- Approuver la convention de prêt en annexe ;
- Autoriser Madame la Vice-Présidente du CCAS à la signer.



DELIBERATION

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

IME - RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION MUSIQUE

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Depuis le 29 Septembre 2020, le Conseil d’Administration autorise chaque année la signature d’une convention
de partenariat entre l’Association « Musique à toutes mains » et le CCAS d’Yvetot pour la période scolaire.

Cette convention a pour objet d’autoriser cette association à animer un atelier percussions auprès des jeunes de
l’IMP et IMPro.
Compte tenu du bilan positif, les équipes éducatives de l’IMP et l’IMPro souhaitent reconduire cet atelier au
profit de ces mêmes jeunes pour l’année scolaire 2025-2026.

La signature d’une nouvelle convention de partenariat avec l’Association « Musique à toutes mains » est donc
proposée au CCAS d’Yvetot.

Comme  l’année  précédente,  cette  Association  interviendra  par  l’intermédiaire  de  professionnels  ou  de
bénévoles présentant les compétences requises pour cette mission.

La présente convention prévoit :

-  30  séances  d’atelier  percussions  ayant  lieu  les  mardi  après  midi  de  13h30  à  14h30  à  partir  du  9
septembre 2025 pour l’IMPRO.
-  30  séances  d’atelier  percussions  ayant  lieu  les  mardi  après  midi  de  14h30  à  15h30  à  partir  du  9
septembre 2025 pour l’IMP.



DELIBERATION

Le coût de ces interventions s’élève à 56,00 € de l’heure soit un total de 4 032,00 € ( 60 séances x 56,00 €). Ce
montant reste inchangé par rapport à l’année dernière.

Cette convention est signée pour la période du 09 septembre 2025 au 31 Juillet 2026.

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- Approuver la convention  de renouvellement de partenariat devant intervenir entre l’Association
« Musique à toutes mains » et l’IME Pierre Bobée dans les conditions présentées ci-dessus et en
annexe.

- Autoriser la Vice Présidente du CCAS à la signer.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

DECISION MODIFICATIVE 1 CUISINE CENTRALE

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) ;

Vu la délibération du Conseil d’Administration en date du 20 mai 2025 portant sur le revirement
de crédits entre chapitres de la section de fonctionnement (hors chapitre 012) ;

Vu la délibération du Conseil d’Administration en date du 2 septembre 2025 portant modification
de la délibération du 20 mai 2025.

Conformément à la délibération du 20 mai 2025 relative à la demande d’autorisation de virement
de  crédits  entre  chapitres  de  la  section  fonctionnement  (hors  chapitre  012)  ,  il  est  proposé
d’effectuer les virements suivants au sein de la section de fonctionnement du budget de la cuisine
central :

- Diminution du chapitre 011 « Charges à caractère général » : - 2 000 €
- Augmentation du chapitre 65 « Autres charges de gestion courante » : + 2 000 €

Ces mouvements sont réalisés dans la limite des 7,5 % autorisés, soit un plafond de 39 542 €
calculé sur la base des dépenses réelles de fonctionnement hors personnel.



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

Approuver la demande d’autorisation de virement de crédits du budget cuisine centrale entre le chapitre 011 et
le chapitre 65 pour 2 000 €.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

MODIFICATION  DELIBERATION  DU  20  MAI  SUR  LA  FONGIBILITE  ENTRE
CHAPITRE

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Vu  la  délibération  du  20  mai  2025  portant  sur  le  virement  de  crédits  entre  chapitres  de  la  section  de
fonctionnement (hors chapitre 012)

Dans le cadre de la gestion budgétaire 2025 du Centre Communal d’Action Sociale (CCAS), il est proposé de
solliciter l’autorisation du Conseil d’Administration pour procéder, si nécessaire, à des  virements de crédits
entre chapitres de la section de fonctionnement, hors chapitre 012 (charges de personnel).

Conformément au cadre budgétaire M57, ces ajustements peuvent être réalisés dans la limite de  7,5 % des
crédits  ouverts  à  la  section  de  fonctionnement au  budget  primitif,  et  ont  pour  objectif  de  permettre  une
adaptation des crédits en cours d’exécution budgétaire, sans modifier l’enveloppe globale votée.

Ces virements interviendraient uniquement pour le budget 2025 concerné par la nomenclature M57 :

• dans  la  limite  réglementaire  de  7,5  % des  crédits  ouverts  au  budget  primitif  (section  de
fonctionnement) ;

• hors chapitre 012 (charges de personnel) ;

• pour faire face à des besoins ponctuels ou imprévus en cours d’exercice.

Afin  d’assurer  la  continuité  et  la  régularité  de  l’exécution  budgétaire,  il  est  proposé  de  soumettre  cette
autorisation à délibération lors de la prochaine séance du Conseil d’Administration.



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

Approuver la modification de la délibération du 20 mai 2025 susvisée visant à autoriser le virement de crédits
entre chapitres de la section de fonctionnement (hors chapitre 012) pour l’année 2025.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

PARTENARIAT AVEC LE CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Un travail partenarial est mis en place avec le Centre Hospitalier du Rouvray grâce à leur Unité
Mobile Spécialisée dans les Troubles Envahissant du Développement (UMOSTED).

Il s’agit de pouvoir travailler en collaboration étroite avec les ressources du Rouvray lorsque des
personnes  de  l’Atelier  de  jour  ou  du  Foyer  d’Hébergement  présentent  des  complexités
d’accompagnement.
Cette  unité  mobile  se  déplace  donc  au  sein  de  l’établissement  et  vient  proposer  un  étayage
clinique  des  équipes,  une  évaluation  sur  site  des  personnes  concernées  et  propose  des
interventions psycho éducatives.

L’accompagnement de cette équipe présente une véritable ressource pour les équipes.

Il s’agit d’un renouvellement de convention.



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- Autoriser la reconduction des conventions de partenariat au profit des adultes de l’Atelier
de Jour et des résidents du Foyer d’Hébergement.

- Autoriser  sa  Vice-Présidente  à  signer  les  conventions  de  partenariat  devant  intervenir
entre le C.C.A.S. d’Yvetot, gestionnaire de l’Atelier de Jour « Espace Mosaïque » et du
Foyer  d’Hébergement et  l’UMOSTED  du  Centre  Hospitalier  du  Rouvray selon  les
modalités présentées ci-dessus et en annexes.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

PARTENARIAT EHPAD

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

Dans  le  cadre  du  maintien  des  liens  et  de  la  fluidité  des  parcours,  nous  avons  souhaité
conventionner entre l’EHPAD de Grainville et le Foyer d’Hébergement et l’Atelier de Jour afin
d’officialiser notre partenariat.

Cette convention vise d’une part à travailler la fluidité des parcours de vie mais également le
maintien des liens.

Cette convention permet donc de travailler l’interconnaissance entre les professionnels et permet
également un accès facilité à la découverte de l’établissement pour les adultes dont c’est le projet.
De la même manière, lorsque l’adulte est réorienté, il s’agit de pouvoir maintenir les liens avec
les habitants du Foyer d’Hébergement afin d’assurer une continuité,

Ainsi, au moyen d’une rencontre tous les deux mois, l’Atelier de Jour et le Foyer d’Hébergement
s’inscrivent dans une dynamique de décloisonnement avec l’EHPAD de Grainville.

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,



DELIBERATION

Décide de :

-  Approuver  la  convention  de  partenariat  devant  intervenir  entre  le  C.C.A.S.  d’Yvetot,
gestionnaire de l’Atelier de Jour « Espace Mosaïque » et du Foyer d'hébergement, et l'EHPAD de
Grainville selon les modalités présentées ci-dessus et en annexes.

- Autoriser Madame la Vice-Présidente du CCAS à la signer.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

SECOURS EXCEPTIONNEL DEMENAGEMENT

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) ;

Vu le règlement intérieur des aides facultatives du CCAS, notamment son article 4,3,b.

Considérant la possibilité de solliciter un secours exceptionnel, prévu dans le règlement intérieur
des aides facultatives (article 4.3.b page 10) d’accorder une aide ponctuelle dépassant le montant
maximum des aides accordées par la régie d’avance en subsidiarité après épuisement des aides
légales  et  de  celles  des  associations  (ex  :  participation  achat  fauteuil  roulant,  participation
formation, frais expertise médicale mesure de protection…), le Service Social, en lien avec le
CLIC  sollicite  donc  un  secours  pour  une  aide  au  déménagement  au  regard  de  la  situation
suivante : 

Une  personne  est  entrée  à  l'EHPAD  ASSELIN  HEDELIN  le  23  mai  2025  suite  à  une
problématique santé importante et un maintien à domicile impossible et dangereux.
Elle a du quitter son domicile dans l'urgence. Cette personne est locataire chez LOGEAL au 165
rue Robert Lemonnier (La Closerie des Monts) à Yvetot.
Le logement  est  à  restituer  vide au bailleur  le  plus  rapidement  possible  car  les  loyers  et  les
charges courantes restent dûes.



DELIBERATION

Une demande de  protection  juridique  a  été  instruite  en  Juin  dernier  par  le  service  social  de
l'EHPAD, mais la procédure est très longue.

Cette  personne  n'a  aucune  famille  présente  à  ses  côtés,  pas  d'environnement  amical  ni  de
voisinage  pour  la  soutenir.  Elle  est  retraitée  et  touche  l'ASPA (Allocation  de  Solidarité  aux
Personnes  Agées:  minimum  vieillesse)  .  Elle  perçoit  de  la  CARSAT:  995.16  €  et  de  la
complémentaire  Agrr  Agirc  Arrco:  38.36€.  Elle  n'a  aucune  économie,  ni  biens  mobiliers  ou
immobiliers.

Par conséquent, elle n'a ni la capacité physique, ni la capacité financière à procéder à la gestion
de son déménagement.

Cette dame est suivie par le CLIC depuis de nombreuses années. Par conséquent, le CLIC a pris
le  relais  dans  les  démarches,  avec  l'accord  de  la  personne et  dans  l'attente  de  la  mesure  de
protection.
Il  n'existe  aucune  aide  financière  sollicitable  dans  ce  cas  de  figure  car  il  s'agit  de  vider
entièrement  le  logement  ce  qu'un  déménageur  classique  ne  prendrait  pas  en  charge,  par
conséquent le CLIC a du s'adresser à un organisme à vocation sociale.

La demande qui est faite au CA ce jour est le règlement de la prestation. Le devis (ci-joint) est de
1256.16 € TTC et comprend:

• la mise en carton des objets auxquels la personne renoncent  
• le déménagement des meubles offerts à la ressourcerie "le Maillon Normand" de Barentin
• la mise en déchetterie des encombrants
• et le transport des quelques biens que Mme souhaite garder à l'EHPAD.

Le logement sera donc entièrement vidé et il restera à la personne le règlement des prestations
"ménage" et "espace vert" avant la restitution du logement.

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- Approuver l’octroi de cette aide exceptionnelle à l’égard de la personne à hauteur de 1256,16
euros TTC ;
- Autoriser le versement intégral de cette aide à la Croix-Rouge insertion VIF (prestataire) ;
- Autoriser Madame la Vice Présidence à signer tout document utile à la mise en œuvre de la
présente délibération.



DELIBERATION

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2025 CUISINE CENTRALE

VU les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF) ;

VU  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  les  articles  L.3312-3,  L-3312-4  et
L.3312-7 ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M57 ;

VU la délibération numéro 1995 du Conseil d’administration du 20 mai 2025 relative au vote du budget
annexe cuisine centrale 2025 ;

VU la  délibération  numéro  2081  du  Conseil  d’administration  du  1er juillet  2025  adoptant  le  budget
supplémentaire de la cuisine centrale 2025 ;

VU la délibération du Conseil d’administration en date du 2 septembre 2025 approuvant les comptes de gestion
et les comptes administratifs 2024.

Le budget supplémentaire est une décision modificative spécifique qui permet la reprise des résultats de
l’exercice budgétaire précédent lorsque le budget primitif a été voté sans reprise de résultat.

Le budget supplémentaire est la première délibération budgétaire adoptée après le vote du compte
administratif, qui intervient au plus tard le 30 juin.

Il intègre les résultats de l’exercice précédent. A ce titre,  il présente la même structure que le budget
primitif. Il doit être conforme à la délibération d’affectation des résultats antérieurs et comporte les



DELIBERATION

restes  à  réaliser  en  dépenses  et  en  recettes. Le  vote  du  budget  supplémentaire  permet  également
d’ajuster les dépenses ou les recettes qui seraient intervenues depuis le vote du budget primitif.

Il se résume de la manière suivante :

Fonctionnement :

Résultat reporté de l’exercice 2024 : 55 266.46 €

Investissement :

Résultat reporté de l’exercice 2024 : - 190 997.77 €

Ces  résultats  ont  été  repris  automatiquement  dans  le  BS,  conformément  aux dispositions  de  l’article
L.2311-1 du CGCT.

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le besoin d’autorisation de crédits s’élève à 166 882.62 €

Le résultat de fonctionnement reporté de l’exercice 2024 ne permettant de couvrir ces dépenses au regard du
résultat  déficitaire  de la  section investissement,  il  est  donc indispensable  de réduire  le  budget 2025 de ce
montant. 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

APPROUVER le budget supplémentaire 2025 du budget cuisine centrale ci-annexé.

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL



DELIBERATION

Mardi 02 Septembre 2025, à 18 h 00, les membres du Conseil d’Administration du CENTRE
COMMUNAL d’ACTION SOCIALE d’YVETOT, dûment convoqués, se sont réunis au  13
rue de la Corderie, 76190 YVETOT, sous la présidence de  Mme Françoise BLONDEL, Vice-
Présidente du CCAS.

Etaient présents :
Mme  Catherine  DEROUARD,  M.  Claude  BELLIN,  M.  Guillaume  HOUDAN,  M.  Francis
ALABERT,  M.  Arnaud  MOUILLARD,  Mme.  Francoise  BLONDEL,  Mme.  Veronique
PREVELLE, M. Gerard LE BOULC'H, Mme. Annie DODELIN, M. Jean-Michel RAS, M. Alain
BREYSACHER, Mme. Marie-Claude HERANVAL

Absents   avec pouvoirs   :
Mme. Anne LAURENT donne pouvoir à Mme. Annie DODELIN

Absents   sans pouvoirs   :
M. Patrice BRAINVILLE, M. Laurent BÉNARD

Assistaient également à la réunion :
Madame Sophie Laurent Ducrocq, Directrice Générale des Services; Madame Valérie Desjardins
Coordinatrice administrative;  Madame Magali  Langlois,  Responsable du pôle des finances et
commande publique

- - - - - - - - - - - - - - -

ERRD ERHR 2024

Vu les articles L.123-4 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles (CASF)

VU la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

VU le décret n° 2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux
ESSMS mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles ;

VU l’instruction budgétaire et comptable M22 ;

VU la délibération numéro 1594 du Conseil d’administration du 26 mars 2024 relative au vote de l’EPRD
2024 ;

VU le compte de gestion établi par le comptable public du service de gestion comptable d’Yvetot au titre
de l'exercice 2024 concernant le ERHR.
L’ordonnateur rend compte annuellement des opérations budgétaires qu’il a exécutées.

Les établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) doivent transmettre leur état réalisé
des recettes et des dépenses (ERRD) à la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie (CNSA) avant le
30 avril de l’année n.

En 2025, un contexte particulièrement complexe a impacté les délais, notamment en raison de difficultés
de recrutement liées à l’absence de candidatures pour le poste de responsable financier. Cette situation,



DELIBERATION

conjuguée à la mise en place d’un nouveau logiciel de gestion, a entraîné un retard dans la clôture des
comptes 2024. La délibération intervient donc exceptionnellement hors délai.

L’ERRD permet  de  traduire  en  réalisations  les  prévisions  arrêtées  au  sein  de  l’état  prévisionnel  des
recettes et des dépenses (EPRD).

L’ERRD :
- rapproche les prévisions ou autorisations inscrites à l’EPRD (au niveau du chapitre ou de l’article

selon les dispositions arrêtées lors du vote de l’EPRD) des réalisations effectives en dépenses
(mandats) et en recettes (titres) ;

- présente les résultats comptables de l’exercice ;
- est  soumis  par  l'ordonnateur,  pour  approbation,  à  l’assemblée  délibérante  qui  l’arrête

définitivement par un vote, qui suit la clôture de l’exercice.

Pour chaque budget, l’ERRD doit coïncider avec le compte de gestion établi par le comptable public. La
note de présentation annexée à la présente délibération détaille l’ERRD 2024 correspondant. Il se résume
de la manière suivante :

Section de fonctionnement

Section d’investissement



DELIBERATION

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré à l'unanimité,

Décide de :

- APPROUVER l’ERRD 2024 de l’ERHR ci-annexé.
-        VALIDER l’affectation du résultat 2024 excédentaire soit 178 319.36 € en report à nouveau au
compte 110

POUR EXTRAIT CONFORME

La Vice-Présidente du CCAS

Mme Françoise BLONDEL


	Recueil de publication des délibérations du conseil d’administration du C.C.A.S. d’Yvetot-23
	DELIB BUDGET SUPPLEMENTAIRE 2025 CCAS
	Section d’investissement

	DELIB COMPTE ADMIN 2024 CCAS
	DELIB COMPTE ADMIN CUISINE CENTRALE 2024
	DELIB COMPTE DE GESTION TRESORERIE 2024 CCAS
	DELIB COMPTE GESTION TRESORERIE 2024 CUISINE CENTRALE
	DELIB CPOM RA
	DELIB ELK CONVENTION CAUX SEINE AGGLO - RENOUVELLEMENT
	DELIB ERRD 2024 AJ
	DELIB ERRD 2024 ELK
	DELIB ERRD 2024 ESAT BUDGET SOCIAL
	DELIB ERRD 2024 FH
	DELIB ERRD 2024 IME
	DELIB ERRD 2024 RA
	DELIB ERRD 2024 SAAD
	DELIB ERRD 2024 SAVS
	DELIB ERRD 2024 SESSAD
	DELIB ERRD 2024 SSIAD
	DELIB ERRD ESAT BUDGET COMMERCIAL
	DELIB EXPO RELATIVE A L'EAU
	DELIB IME RENOUVELLEMENT CONV MUSIQUE
	DELIB MODIF 1 CUISINE CENTRALE
	DELIB MODIF DELIB DU 2005 SUR FONGIBILITE ENTRE CHAPITRE
	DELIB PARTENARIAT AVEC CENTRE HOSPITALIER ROUVRAY
	DELIB PARTENARIAT EHPAD
	DELIB SECOURS EXCEPTIONNEL DEMENAGEMENT
	DELIB SUPP 2025 CUISINE CENTRALE
	Section de fonctionnement
	Section d’investissement

	DLIB ERRD ERHR 2024



